

**一、重要提示**  
 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
 除下述重大事项外，其他事项均符合了本次半年报的编报要求。  
**二、公司基本情况**  
 1. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	3,902,340,340.78	2,380,722,734.85	63.91%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,168,154,687.57	972,120,120.38	20.07%
股本(元)	192,000,000.00	192,000,000.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.08	5.07	19.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	109,189,634.42	1,774,689.14	146,203.81%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.57	0.0092	56.22%
基本每股收益(元/股)	0.57	2.0006	1.02
稀释每股收益(元/股)	0.57	2.0006	1.02
加权平均净资产收益率(%)	9.81%	10.51%	18.2%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.62%	10.34%	17.94%
除税前非经常性损益项目和金额	√ 适用 <input type="checkbox"/> 不适用		

2. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入(元)	119,008,385.86	9.91	951,925,460.93	10.55
归属于上市公司股东的净利润(元)	27,685,685.52	—	105,752,671.61	314.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	43,577,116.64	178.93
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	—	—	0.224	84.21
基本每股收益(元/股)	0.067	—	0.254	176.09
稀释每股收益(元/股)	0.067	—	0.254	176.09
加权平均净资产收益率(%)	2.61	—	9.47	增加6.92个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-3.57	—	3.21	增加0.64个百分点

3. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年12月31日(经审计)	2012年9月30日(未经审计)
资产总额	526,355,067.60	501,194,516.08
负债总额	355,873,839.59	372,132,932.29
所有者权益	170,481,228.01	175,700,000.00
流动负债总额	345,631,568.40	372,442,978.30
净资产	170,481,228.01	219,061,832.29

4. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

5. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

6. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

7. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

8. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

9. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

10. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

11. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

12. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

13. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

14. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

15. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

16. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

17. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	2011年1-12月(经审计)	2012年1-9月(未经审计)
营业收入	324,399,782.14	180,789,916.88
净利润	9,982,088.60	2,450,176.01
利润总额	9,086,679.90	2,197,260.74

18. 报告期内主要会计数据及财务指标  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

(二) 重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

# 袁隆平农业高科技股份有限公司

## 2012 第三季度报告

证券代码:000998 证券简称:隆平高科

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(一) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(二) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(三) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(四) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(五) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(六) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(七) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(八) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(九) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(十) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(十一) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52
合计	79,100,058.92

(十二) 报告期内重大非经常性损益项目及金额  
 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整  
 是  否  不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	68,544,992.38
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-593,802.49
交易性金融资产公允价值变动损益	5,738.48
少数股东权益影响额	-1,117,919.03
所得税影响额	687,211.52